
8 9

Text Irena Jirkůeditorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři!

Fo
to

: T
. B

er
an

, k
re

sb
a 

vp
ra

vo
: P

et
r 

Sí
s 

z 
kn

ih
y 

Z
eď

 –
 Ja

k 
js

em
 v

yr
ůs

ta
l z

a 
že

le
zn

ou
 o

p
on

ou
, L

ab
yr

in
t, 

20
07

Je to už deset let, co se začalo připravovat první číslo 
časopisu Sanquis. Když dnes nahlížím do redakčního archivu, 
prohlížím obrázky, fotografi e, čtu odborné texty či rozhovory, je 
to jasné: bylo to velmi zajímavých deset let. A když pak nalistuju 
v redakčním diáři naše blízké plány, je to ještě jasnější: další týdny, 
měsíce a roky budou opět inspirativní a veskrze objevné. A víte, jak 
tedy naše desáté narozeniny oslavíme? Jak jinak – s vámi!

Až dosud byl Sanquis odborným a společenským časopisem 
určeným výhradně pro lékaře. Protože se však v posledních měsí-
cích setkáváme s početnými pozitivními reakcemi lidí, kteří nestu-
dovali medicínu, rozhodli jsme se vytvořit také Sanquis pro širší 
veřejnost. Od 16. března tedy vychází časopis ve dvou mutacích: 
SANQUIS – EDICE PROFESIONÁL je nadále určena lékařům 
(a prodává se pouze na předplatné), zatímco SANQUIS se obrací 
k širší čtenářské obci a je už k dostání (kromě předplatného) také 
na vybraných stáncích PNS, v knihkupectvích, kavárnách či třeba 
v galeriích po celé republice. Ano, je to poměrně dobrodružná 
plavba pro celou redakci. Doufám, že si ji nenecháte ujít... 

Dobrý vítr do plachet nám všem přeje

šéfredaktorka

�í
sl

o
 �

� 
	 

b�
ez

en
 �

�
�

� 
	 

ce
n

a 
��

 k
�

medicína•v�da•um�ní

Petr Sís kreslí a píše z New Yorku  •  Anorexie a ty druhé  •  Dědictví Darwina

�í
sl

o
 �

� 
	 

b�
ez

en
 �

�
�

� 
	 

ce
n

a 
��

 k
�

Umění 
• Petr Sís kreslí a píše 

z New Yorku
• Svět a literatura

podle Petry Hůlové
Zdraví
• Co je dobré vědět 

o alergiích 
• Jak chápat biopotraviny

Zdravý životní styl je umění




